INDICAÇÃO Nº 519 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
gestões junto a concessionária de transporte público Expresso Planalto para o retorno
dos horários de ônibus até a Vila Alvorada, no Distrito de São José do Pantano.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se devido aos pedidos de
moradores daquela região, que relatam a necessidade do retorno dos horários, sendo
antes 5 horários e atualmente a empresa está fazendo só dois horários, tornando as
dificuldades cada vez maiores, pois se trata de um trecho longo.

O retorno dos horários será de grande relevância, tendo em
vista que os moradores irão sentir mais seguros.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X4WNZNX545CVK0X7
		2022-05-10T15:26:04-0300